VITA
IOANNIS VINCEN-
TII PINELLI,
PATRICII GENVENSIS.

Hominum qui in scientiarum mitiorum-
ue litterarum studia incumberent, reperti-
sunt omnia euo adeo pauci, quibus solidus
unicusque earum fructus propositus ex
animo esset, ut si quis eiusmodi fortefor-
tuna compertus aliquando sit, ad miraculum vergeret, ra-
raque ut dicitur in terris avis, spectaculo magis esset
quam imitationi. His enim qui litteris operam vñquam
nauarunt, is ut plurimum obuersatus est finis, ut aut
rem quererent, nummaria quadam nundinatione profe-
ctum distracturi, aut inanes honores ut consequerentur,
proposita sibi scenica quadam & insolenti ostentatione,
tis omnibus deliciis despectu penitus habitis, quas litera-
rum suavitas, optimorum auctorum tractatio, doctorum
hominum repetita consuetudo, eruditorum & sui aman-
tium animis instillare consuerunt. At non ita quos ex-
presit Christianus Rhetor; Magno, ait, & excellenti inge-
nio viri, cum se doctrinæ penitus dedissent, quidquid laboris pote-
rat impendi, cōtemptis omnibus & publicis & priuatiss actionibus,
ad inquirendæ veritatis studium contulerunt, existimantes multo
esse præclarius humanatum diuinatumque rectum inuestigare ac
Lactan. in pre-
fat. lib. i. de
fals. relig. o.

A scire

scire rationem, quam aut struendis opibus, aut cumulandis honoribus in hæc re. *Luculenter ut solet. Doctrina enim ipsa*

— *preium sibi, solaque late
Fortunæ secura niter, nec fascibus ullis
Erigitur, plausuæ petit clarescere vulgi,
Nil opis externæ cupiens, nil indiga laudis,
Divitiis animosa suis, immotaque cunctis
Casibus, ex alta mortalia despicit arce.*

Claudianus
Panegyt. in
consul. Manl.
Theo. in prin.

Epist. 16. lib. 7.

*Hæc omnia, etate nostra intimè nota, & vita instituto
comprobata fuere, vni ferme IOH. VINCENTIO PINEL-
LO Cl. viro, cuius nunc vitam in publicæ rei commodum,
& in veteris amicitiae testimonium exordimur. Eiusce rei
specimen, ab ipso, incunte etiam adolescentia exhibitum,
testem habet PAVLVM MANVTIVM, qui anno
MDLXVI. per epistolam OCTAVIO SANMARCO
gratulatur, quod se Patauium studiorum gratia contule-
rit, & amicitiam cum PINELLO inuierit, in hac verba;
nam de IOH. VINCENTII PINELLI consuetudine nihil dico,
non enim dubito, quin ipse iam perspexeris, quæ sint in illo iuene
virtutes, quæ probitas, quæ humanitas: vt omni dignissimus ho-
nore sit, qui tamen ab omni honorum cupiditate, sola virtute con-
tentus, longissimè distat. *hæc ille. quæ sanè laus, ut ut ad ani-
mi compositionem, & ad institutionem educantium refe-
ratur, manat etiam à maiorum præstantia, & nobilitate;*
fortes enim ~~erit~~ suntur fortibus, ut in confessu est. *Cuius do-
mestici ornamenti compendium hic attingemus, non quia
monstrari egeat, sed quod a demum germana laus est no-
bilitatis, quæ inter maiorum imagines aditum sibi com-
parat**